ingresos correspondientes al ejercicio fiscal de que se

trate, conforme a lo siguiente:

Persona jurídica o entidad con ingresos de hasta un1)

millón de pesos dominicanos (RD$1,000,000.00) aportarán

tres mil pesos dominicanos {RD$3,000.00) .

Persona jurídica o entidad con ingresos de: un millón un2)

peso dominicano (RD$1,000,001.00) hasta diez millones de \

(RD$10,000,000.00) aportarán seis milpesos dominicanos

pesos dominicanos (RD$6,000.00).

Persona jurídica o entidad con ingresos de: diez millones3)

un peso dominicano (RD$10,000,001.00) hasta veinticinco

millones de pesos dominicanos {RD$25,000,000.00)

aportarán veinte mil pesos dominicanos (RD$20,000.00).

4) Persona jurídica o entidad con ingresos de: veinticinco

millones un peso dominicano (RD$25,000,001.00) hasta

cincuenta millones dominicanosde pesos

(RD$50,000,000.00) aportarán ciento cincuenta y cinco

mil pesos dominicanos (RD$155,000.00).

6
VA

5) Persona jurídica o entidad con ingresos de: cincuenta

(RD$50,000,001.00)millones un peso dominicano hasta

(RD$100,000,000.00)millones de pesos dominicanoscien

mil pesos dominicanosaportarán doscientos sesenta

(RD$260,000.00).

6) Persona jurídica o entidad con ingresos de: